CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº /2022

Vereador: Lucimar Alves Soares

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno

desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha Sales, que

empreenda esforços junto à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, de fim recuperação

e ampliação da rede pluvial da Rua Valentina Rosa de Oliveira, em Itaoca, neste

Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 16 de novembro de 2022.

Lucimar Alves Soares

Vereador - Partido Republicanos

Justificativa:

A presente propositura tem como objetivo atender aos anseios dos residentes da Rua

Valentina Rosa em Itaoca, tendo em vista a real necessidade de melhoria de infraestrutura

desta via pública.

Esta rua necessita de forma iminente, reparo na galeria pluvial (sistema de dutos

subterrâneos destinados à captação e escoamento de água coletada pelas bocas coletoras)

para drenagem e escoamento da água das chuvas, principalmente em períodos de grandes

volumes pois, tem gerados grandes transtornos e prejuízos a estes moradores, prejudicando

em especial a trafegabilidade nesta via, que já se encontra com sua pavimentação deteriorada,

com várias depressões ocasionadas pela chuva.

Diante do exposto, esperamos que o Executivo Municipal atenda a esta propositura,

para os devidos reparos nesta via pública, cuja relevância se apresenta pelos motivos acima, e

solicito aos ilustres Edis apoio a presente Indicação.

Seguem fotos atualizadas abaixo:

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

3

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2022-11-16T16:05:57-0300